
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. ЧЕРЕМХОВО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШКОЛА № 22 Г.ЧЕРЕМХОВО» 

Шевченко ул., д. 71, г. Черемхово, Иркутская область 665401, 8(39546)54240 

 school-22@list.ru  https://sh22-cheremxovo-r138.gosweb.gosuslugi.ru/  

 

  

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

от 18.09.2024 г.                                                                                                                     № 370 

 

 

 О работе по созданию антибуллингового 

 пространства в 2024-2025 учебном году 

 

       Во исполнение Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 

г. № 273-ФЗ, во исполнение Закона Иркутской области от 05.03.2013 г. № 7-ОЗ «Об 

отдельных мерах по защите факторов, негативно влияющих на их физическое, 

интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области.», 

в соответствии с распоряжением министерства образования Иркутской области от 

11.09.2023 № 55-1213-мр «Об утверждении плана мероприятий по реализации проекта по 

профилактике буллинга в образовательных организациях Иркутской области на 2023- 2025 

годы» (далее - План мероприятий по профилактике буллинга), в целях реализации 

мероприятий, определенных Планом мероприятий по профилактике буллинга, а также 

организации мероприятий, направленных на снижение случаев буллинга, жестокого 

обращения среди несовершеннолетних в образовательной среде, формирования 

безопасного школьного пространства в МОУ Школа №22  г. Черемхово 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить в МОУ Школа №22 г.Черемхово  работу по созданию 

антибуллингового школьного пространства. 

2. Утвердить план мероприятий по созданию антибуллингового пространства на 

2024-2025 учебный год (Приложение №1). 

3. Классным руководителям сформированных 1  классов в срок до 30.09.2024 года 

ознакомить учащихся и их родителей с «Антибуллинговой хартией». 

4. Классным руководителям 1-9 классов организовать участие родителей в квест-

игре «Класс#ВместеДружба». 

5. Контроль за исполнение  приказа возложить на Жубайканову Е.В., заместителя 

директора по ВР. 

 

 

 

Директор  

МОУ Школа №22 г. Черемхово:                                                           Н.Ю. Биснек 

 

 



 

 

Приложение №1 к приказу №370 

 от 18.09.2024 г. 

 

План мероприятий по созданию школьного 

антибуллингового пространства на 2024-2025 учебный год 

 в МОУ Школа №22 г.Черемхово 

№п/п Наименование 

мероприятия 

Целевая 

аудитория 

Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемый 

результат 

Работа с обучающимися 

1 Обновление 

информационного 

стенда «Школьный 

ориентир» 

обучающиеся, 

родители 

сентябрь 

2024 г. 

Жубайканова 

Е.В., 

заместитель 

директора по ВР 

актуализация 

информации 

2 Проведение 

социометрии 

1-9 класс сентябрь-

октябрь 

2024 г. 

Деркач М.Н., 

педагог-

психолог 

изучение 

межличностных 

отношений в 

классе 

3 Мониторинг 

эмоционального 

состояния 

обучающихся 

5-9 класс март-апрель 

2024 г. 

Деркач М.Н., 

педагог-

психолог 

изучить 

особенности 

эмоционального 

состояния 

обучающихся 

4 Распространение 

памяток портала 

«ТравлиNET» 

среди школьников 

1-9 классы в течение  

учебного 

года 

Члены 

волонтерского 

отряда «Доброе 

сердце» 

информирование 

учащихся о 

способах борьбы 

с буллингом 

5 Мониторинг 

социальных сетей 

обучающиеся  

2-9 классов 

в течение 

учебного 

года 

Классные 

руководители 

Выявление 

фактов 

распространения 

информации, 

классные 

руководители 

причиняющей 

вред здоровью и 

развитию 

учащихся 



6. Проведение 

профилактической 

квест-игры 

«Класс#Вместе 

Дружба»  

обучающиеся  

1-9 классов 

ноябрь-

февраль 

2024 г. 

Деркач М.Н., 

педагог 

психолог, 

социальный 

педагог, 

классные 

руководители 

развитие у 

обучающихся 

навыков 

сотрудничества 

и 

конструктивного 

решения 

конфликтов 

7 Профилактическая 

неделя «Дружить 

здорово!» 

обучающиеся  в течение 

учебного 

года 

Деркач М.Н., 

педагог 

психолог, 

Иванова А.А., 

Мартынова Д.А., 

педагоги-

организаторы 

сформировать 

такие качества 

как: доброта, 

вежливость, 

доброжелательн

ость, усвоить 

правила 

общения со 

сверстниками и 

взрослыми 

8 Мероприятия в 

рамках Дня 

народного единства 

обучающиеся 

 1-9 классов 

октябрь 

2024 г. 

Иванова А.А., 

Мартынова Д.А., 

педагоги-

организаторы 

профилактика 

травли по 

межнационально

му признаку 

9 Кинолекторий : 

обсуждение 

короткометражных 

фильмов проекта 

«Киноуроки в 

школах России»; 

художественных 

фильмов «Чучело», 

«Класс» 

Обучающиеся 

 1-9 классов 

в течение 

учебного 

года 

Классные 

руководители 

 1-9 классов 

формирование 

положительного 

психологическог

о климата в 

коллективе 

10. Проведение 

тренинговых 

занятий по 

профилактике 

агрессивного 

поведения: 

-«Пожелания и 

предложения» 

-Дружба-самое 

важное для 

каждого человека» 

обучающиеся 

 5-9 класса 

в течение 

учебного 

года 

Деркач М.Н., 

педагог 

психолог 

развитие 

регулятивных 

навыков у 

учащихся, 

сплочение 

классных 

коллективов 



-«Я знаю все, про 

свои эмоции» 

 

Работа с родителями (законными представителями) 

11 Консультирование 

родителей по 

вопросам 

профилактики 

буллинга 

родители в течение 

учебного 

года 

Деркач М.Н., 

педагог-

психолог 

повышение 

родительской 

компетентности 

по профилактике 

буллинга 

12 Распространение 

памяток, листовок 

на темы: «Что 

делать , если ваш 

ребенок вовлечен?» 

портала 

«ТравлиNET 

родители в течение 

учебного 

года 

Члены 

волонтерского 

отряда «Доброе 

сердце» 

Повышение 

родительской 

компетентности 

Работа с педагогическим коллективом 

13 Методическое 

семинар классных 

руководителей 

«Профилактика 

буллинга в 

образовательной 

среде» 

педагоги школы март 2025 г. Жубайканова 

Е.В., зам. 

директора по ВР, 

Деркач М.Н., 

педагог-

психолог 

актуализация у 

педагогов 

знаний по 

профилактике 

буллинга 

14 Семинары, 

вебинары, 

методические 

консультации, 

курсы повышения 

квалификации по 

профилактике 

буллинга 

педагоги школы в течение 

учебного 

года 

Администрация 

школы 

Повышение 

компетенций 

педагогических 

работников по 

вопросам 

профилактики 

буллинга 

 

 


		2024-11-01T15:45:51+0800
	Биснек Наталья Юрьевна




